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Nr 1.
Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1929 kl. 4 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 1 i anledning 
av väckt motion angående vidgade befogenheter för mili
tärmanskap i avseende å organisation m. m.

Uti en inom andra kammaren av herr O. öhman m. fl. väckt, till kammarens Motionen, 
femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 321, har på anförda skäl anhållits:

1) att militärmanskapet må tillerkännas rätten att inom förläggningsområ- 
den (kasernen, bivacken, fartyget) bilda de organisationer de anse erforder
liga för tillvaratagandet av sina ekonomiska, politiska och övriga intressen.
Det åligger vederbörande befäl att till dessa organisationers förfogande ställa 
erforderliga lokaler inom förläggningsområdet;

2) att militärmanskap må äga rätt att deltaga i arbetarklassens fackliga 
och politiska organisationers arbete, möten och demonstrationer;

3) att manskapets organisation må äga att välja förtroendemän för kontroll 
av utspisning, kompanikassor och för framförande av önske- och klagomål. 
Organisationens förtroendemän äga vidare rätt att deltaga i utredningar be
träffande klagomål, disciplinbrott och övriga frågor, i vilka utredningar man
skapet har intressen att bevaka.

Utskottet vill i fråga om sin ställning till denna motion hänvisa till vad Utskottet, 
utskottet vid fjolårets riksdag i sitt utlåtande nr 7 anfört om väckt motion, 
nr 308, av liknande innehåll. Utskottet ansåg motionen i vad rörer ifrågava
rande förhållanden icke påkalla någon särskild utredning samt hemställde 
om avslag. Detta blev också andra kammarens beslut.

Då några nya omständigheter av beskaffenhet att ändra denna uppfattning 
härutinnan icke anförts eller föreligga, får utskottet hemställa,

att herr Öhmans m. fl. motion nr 321 måtte avslås.

Stockholm den 15 februari 1929.

På utskottets vägnar:

HARALD LAURIN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 2.
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